СОВЕТ ВОЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от  26 марта 2025 г.                                                                                                            № 12
О внесении изменений и дополнений в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области решение Совета Вольновского сельского поселения утвержденное Решением Совета депутатов от 29.10.2021 № 39

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Вольновского сельского поселения решение Совета Вольновского сельского поселения утвержденное Решением Совета депутатов от 29.10.2021 № 40 следующие изменения

1.1
п. 7 раздела 2 изложить в следующей редакции

«7. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется. если иное не установлено федеральным законом о виде контроля и общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утверждёнными Правительством РФ».

1.2
абзац второй пункта 20 раздела 4 изложить в следующей редакции

« В связи с тем, что при осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется, все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся только после согласования с органами прокуратуры».

1.3
пункт25  раздела 4 дополнить абзацем в следующей редакции

«Инспекционный визит может быть произведён с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи и мобильного приложения «Инспектор».»
2.
Настоящее решение опубликовать (обнародовать)

Председатель Совета Вольновского

сельского поселения Полтавского

муниципального района Омской области                                                           Давыдова М.И